[bookmark: _GoBack]     Российская  Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02.12.2021                                               № 595                                                        г. Змеиногорск

 О внесении изменений в постановление Администрации Змеиногорского района от 21.01.2021 № 9 «О возложении функций специализированной службы по вопросам похоронного дела»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края, в целях обеспечения государственных социальных гарантий для погребения безродных или оказанию близким родственникам и другим лицам гарантированного перечня услуг по погребению на безвозмездной основе в пределах размера социального пособия на погребение,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление № 9 от 21.01.2021 «О возложении функций специализированной службы по вопросам похоронного дела» следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Создать с 02.12.2021 г. специализированную службу по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края на базе муниципального автономного учреждения «Пассажирские перевозки Змеиногорского района» (Сокращенное наименование - МАУ «Пассажирские перевозки Змеиногорского района»)»;
1)    абзац 3 пункта 2.3 Порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края изложить в следующей редакции:
«При обращении МАУ «Пассажирские перевозки Змеиногорского района» в Администрацию Змеиногорского района с документами, подтверждающими расходы по транспортировке тела (останков умершего) к месту проведения судебно-медицинской экспертизы, Администрация Змеиногорского района производит возмещение затрат по гарантированному перечню услуг на погребение в Змеиногорском районе, утвержденному постановлением Администрации Змеиногорского района,  в полном объеме».
2.  Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Змеиногорского района.
3.   Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Змеиногорского района                            	                            		         Е.В. Фролов

Исп. Ткаченко М.В.
1-дело
1-юрист
1-отдел ЖКХ
1- МАУ «Пассажирские перевозки Змеиногорского района»
1- Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике